

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA – DFD 2024/100

1- INFORMAÇÕES GERAIS

1.1 - Data prevista para conclusão do processo

A data prevista para conclusão do processo é de 19/09/2024.

1.2 - Descrição sucinta do objeto

A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente, acondicionamento de embalagem), conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste documento de formalização de demandas.

1.3 - Grau de prioridade da compra ou da contratação Média

As Atas vigentes, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 69/2023, terão vigência até meados de agosto/setembro de 2024.

2- JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1- Justificativa da necessidade da contratação

Justifica-se a aquisição dos materiais de expediente, acondicionamento e embalagem, para reposição de estoque, pois são materiais que visam dar suporte às tarefas rotineiras e ações operacionais indispensáveis ao pleno funcionamento e execução das atividades administrativas e judiciais do Tribunal de Justiça do Estado do Acre - TJAC.

A aquisição de materiais de expediente são materiais do tipo, papel A4, clipes, marcadores, apagadores e outros, utilizados diretamente nos trabalhos administrativos executados por este Poder Judiciário.

A aquisição de materiais de acondicionamento são necessários para manipulação, distribuição e armazenagem de materiais utilizados por este Poder Judiciário para diversas finalidades.

A aquisição de copos biodegradáveis justifica-se pela necessidade de atender as necessidades dos jurisdicionados e visitantes do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, como escolha mais ecológica ao plástico comum como alternativa sustentável, adotado pelo Plano de Logística Sustentável deste Tribunal. Solicitado através do Processo SEI n. 0001667-80.2024.8.01.0000.

O objetivo desse procedimento é manter a capacidade de suprimento do Almoxarifado Regional no atendimento às mais variadas demandas, cujos quantitativos foram estimados levando-se em consideração a média de consumo nos últimos doze meses do ano de 2023, acrescidos de margem de segurança de 15%.

2.2- Indicação de vinculação ou dependência com o objeto de outro documento de formalização de demandas.

3. MATERIAIS/SERVIÇOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	CONSUMO ANUAL	QUANTIDADE ATUAL	UNIDADE	QUANTIDADE INSTITUCIONAL	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	70010	Apagador para quadro branco (magnético), medindo 15 cm x 6 cm x 4cm, confeccionado em corpo plástico e base em feltro.	4	44	Unid.	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
2	10233	Apontador de lápis de um furo confeccionado em material plástico, em tamanho pequeno, com reservatório para resíduos.	37	66	Unid.	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00
3	91223	Barbante 4/8 fios 100% algodão c/184 m para empacotamento.	51	40	Unid.	150	R\$ 8,21	R\$ 1.231,50
4	10244	Bobina para dispensador de Senhas, formato bico de pato, picotada e numerada com 3 dígitos (de 000 a 999), contendo 2.000 senhas.	2	147	Unid.	50	R\$ 11,95	R\$ 597,50
5	98393	Almofada para carimbo nº 3, medindo aproximadamente 6,7 x 11 cm com tampa, cor preta ou azul.	55	32	Unid.	60	R\$ 6,08	R\$ 364,80
6	10002	Borracha branca, 40/40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.	78	196	Unid.	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
7	10011	Caneta esferográfica, corpo totalmente hexagonal, em acrílico transparente, sem tampas ou pontas enroscáveis, cor preta, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, validade indeterminada.	595	3.839	Unid.	3.000	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
8	10014	Caneta esferográfica, tubo sextavado, em acrílico transparente, sem tampas enroscáveis, cor azul, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, validade indeterminada.	2382	1.196	Unid.	5.000	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
9	10020	Clipes niquelados, número 2/0, caixa com 100 unidades.	215	453	Caixa	400	R\$ 2,1	R\$ 840,00
10	10177	Clipes niquelados, número 4/0, caixa com 50 unidades.	199	615	Caixa	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
11	70370	Cola líquida branca lavável, não tóxica, a base d'água, tubo com 40 ml.	303	711	Unid.	1.300	R\$ 1,35	R\$ 1.755,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	CONSUMO		UNIDADE	QUANTIDADE INSTITUCIONAL	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
			ANUAL	QUANTIDADE ATUAL				
12	40002	Cola em bastão, pesando 10 gramas, acondicionada em tubo plástico, tampa abre fecha, base rosqueável, atóxico, lavável.	30	0	Unid.	400	R\$ 1,09	R\$ 436,00
13	99392	Adesivo instantâneo (cola líquida secagem rápida). Embalagem de 100g. Aplicação: Metais, madeiras, borrachas, porcelanas, papéis e outros.	3	0	Unid.	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
14	10018	Corretivo líquido, base d'água 18 ml. Características: atóxico, inodoro, a base de água.	24	83	Unid.	120	R\$ 1,90	R\$ 228,00
15	10159	Envelope para cartão branco, medida: 114 x 162 mm, 90g/m².	105	3.043	Unid.	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
16	10205	Envelope para convite branco, medida. 160 x 235 mm 90g/m².	835	4.207	Unid.	6.000	R\$ 0,87	R\$ 5.220
17	10212	Envelope para papel ofício, medida. 114 x 229 mm, 75g/m	11826	20.009	Unid.	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
18	10033	Envelope saco pardo papel Kraft natural, medida. 200 x 280 mm (pequeno) 80g/m²	2062	10.926	Unid.	6.000	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
19	10032	Envelope saco pardo, papel Kraft natural, medida. 260 x 360 mm (médio), 80g/m²	1818	7.195	Unid.	10.000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
20	10029	Envelope saco pardo, papel Kraft natural, medida. 310 x 410 mm (grande) 110g/m²	284	3.591	Unid.	3.000	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
21	10167	Estilete com proteção, lâmina aço estreita 9mm, estrutura metálica com trava e com cabo de plástico.	47	95	Unid.	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00
22	91979	Etiqueta Ink Jet + Laser, folhas brancas A4, cx c/100 folhas e 1600 etiquetas cada. Tamanho aproximado (mm) 33,9x99,0.	7	83	Unid.	50	R\$ 50,87	R\$ 2543,50
23	96719	Etiqueta Redonda na cor Dourada, com diâmetro de 12 mm. Embalagem com 05 folhas, contendo 42 etiquetas por folha.	1	153	Embalagem	30	R\$ 6,01	R\$ 180,30
24	96718	Etiqueta Redonda na cor Prata, com diâmetro de 12 mm, embalagem com 05 folhas, contendo 42 etiquetas por folha.	1	179	Embalagem	30	R\$ 7,46	R\$ 223,80
25	91869	Extrator de grampo metálico, tipo ratinho, em aço inox.	10	6	Unid.	40	R\$ 2,88	R\$ 115,20
26	10035	Fita adesiva transparente, medida: 45mm x 50m.	610	1.352	Unid.	2.000	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	CONSUMO ANUAL	QUANTIDADE ATUAL	UNIDADE	QUANTIDADE INSTITUCIONAL	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
27	99393	Suporte para fita adesiva (durex) grande.	0	0	Unid.	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
28	10074	Grampeador de mesa, estrutura em metal, com abertura para grampear em parede, capacidade para grampear até 20 folhas tipo 75g/m ² , para grampos 26/6 e 24/6 mm.	29	22	Unid.	80	R\$ 7,60	R\$ 608,00
29	10206	Grampeador grande, estrutura metálica, cor preto, base emborrachada e antidesslizante, capacidade para grampear até 100 FOLHAS 23/13.	1	9	Unid.	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00
30	99395	Grampeador Pistola, estrutura metálica, compatível com grampos 106/6 e 106/8, com trava de segurança para o cabo. Cor: Preto.	0	0	Unid.	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
31	10075	Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.	102	136	Unid.	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00
32	10217	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1000 unidades, galvanizado.	11	136	Unid.	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
33	10216	Grampo p/grampeador 23/13, caixa com 1000 unidades, galvanizado.	2	78	Caixa	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
34	99396	Grampo p/grampeador 106/6, caixa com 3.500 unidades, galvanizado.	4	50	Caixa	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
35	70128	Lápis preto, nº 2, resistente e com escrita macia, mina centralizada, com ponta feita, med. aprox. 17,5 cm de comprimento x 0,7 cm de diâmetro, graduação nº 2, HB, formato liso, atóxico, com certificação do programa FSC e/ou CERFLOR.	367	3.754	Unid.	1.000	R\$ 0,27	R\$ 270,00
36	99397	Lápis de Cor, caixa com 12 cores; tamanho grande, atóxico; lavável, madeira reflorestada.	0	50	Caixa	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
37	90232	Liga Elástica - Material: borracha natural; Cor: amarela; Referência: nº 18; Aplicação: escritório; características Adicionais: alta resistência, alta qualidade; Unidade de Fornecimento: cx com 100	11	49	Caixa	40	R\$ 4,35	R\$ 174,00
38	10104	Livro para protocolo com 50 folhas numeradas, capa dura.	10	24	Unid.	20	R\$ 9,40	R\$ 188,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	CONSUMO		UNIDADE	QUANTIDADE INSTITUCIONAL	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
			ANUAL	QUANTIDADE ATUAL				
39	93728	Mídia CD-R, para gravação de áudio, jogos, cap. 80 min, ou 700 MB de dados, parte superior lisa c/logotipo, acondicionado em envelope de papel.	170	3.116	Unid.	2.000	R\$ 1,010	R\$ 2.020,00
40	10095	Papel A3 (297x420mm) 75g/m² - pacote/resma c/ 500 folhas	20	0	Unid.	90	R\$ 71,30	R\$ 6.417,00
41	10096	Papel A4 para utilização em impressoras laser e jato de tinta, medindo 210 x 297 mm, alcalino, com gramatura 75g/m2, multiuso (impressão à tinta, a laser e reprografia à base de toner em pó) em pacote/resma com 500 folhas e embalado em papel de propriedades térmicas e anti-umidade.	2477	5.081	Unid.	9.000	R\$ 20,17	R\$ 181.530,00
42	10124	Papel cartolina, 180 gr/m2, branco, 50 x 66 cm.	0	0	Folha	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
43	95491	Pasta arquivo, tipo: AZ, largura: 285 mm, altura: 350 mm, lombada: 70mm, cor: preta, prendedor interno: ferragem removível, características adicionais: revestida dentro e fora de plástico duro, acabamento semi brilho ou acetinado	35	85	Unid.	100	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00
44	10179	Pasta simples de polipropileno com elástico formato 35X23.5cm.	146	185	Unid.	160	R\$ 1,88	R\$ 300,80
45	99322	Pasta sanfonada A4, com 12 divisões, com aba e elástico, na cor preta.	0	0	Unid.	160	R\$ 22,58	R\$ 3.612,80
46	10093	Percevejos latonados, 10mm, para mural/quadro de cortiça. Caixa com 100 unidades	10	56	Caixa	60	R\$ 4,17	R\$ 250,20
47	10079	Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar no mínimo 20 folhas, medidas: 120 x 110 x 65 mm, cor: preto.	5	36	Unid.	20	R\$ 16,83	R\$ 336,60
48	70192	Pilha alcalina AA, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	1239	64	Unid.	2.000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
49	95783	Pilha Alcalina V23GA, 12v, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	20	357	Unid.	300	R\$ 1,57	R\$ 471,00
50	90241	Pilha palito alcalina AAA, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	1242	533	Unid.	3.000	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	CONSUMO		UNIDADE	QUANTIDADE INSTITUCIONAL	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
			ANUAL	QUANTIDADE ATUAL				
51	98985	Pilha recarregável; de níquel Metal Hidreto (ni-mh) recarregável; Voltagem 1,2 Volts; Capacidade Nominal 2500mAh; Tamanho padrão AA.	8	102	Unid.	600	R\$ 7,08	R\$ 4.248,00
52	93523	Pilha recarregável; de níquel Metal Hidreto (ni-mh); Voltagem 1.2 V; Capacidade Nominal mínima 900 Mah; Tamanho padrão AAA.	40	0	Unid.	600	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00
53	98984	Carregador de Pilhas; para Pilhas; Aa 2500 Mah Ou Aaa Ni-mh; Com Capacidade de Até 4 Pilhas; frequência Entre 50/60 Hz; Carregamento rápido; Bivolt.	0	30	Unid.	50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00
54	70112	Pincel atômico, tinta AZUL permanente, ponta 5mm.	24	251	Unid.	60	R\$ 1,68	R\$ 100,80
55	10078	Pincel atômico, tinta PRETA permanente, ponta 5 mm.	29	156	Unid.	60	R\$ 1,70	R\$ 102,00
56	10158	Pincel marca texto, para marcar, e sublinhar, tinta fluorescente, cor amarela.	646	963	Unid.	2.000	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00
57	92473	Pincel marcador permanente azul (Ponta poliéster de 2,0 mm, Ideal para CD)	39	201	Unid.	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
58	10139	Pincel para quadro magnético, ponta macia, tinta especial, cor azul para quadro branco.	41	138	Unid.	50	R\$ 1,84	R\$ 92,00
59	91327	Pincel para quadro magnético, ponta macia, tinta especial, cor vermelha para quadro branco.	27	48	Unid.	50	R\$ 1,8	R\$ 90,00
60	10087	Porta caneta, cliques e lembretes 3x1, em acrílico transparente, três recipientes em base acrílica. Corpo com no mínimo 3 mm de espessura, e base com 6mm de espessura, comprimento mínimo 22cm	18	31	Unid.	30	R\$ 10,65	R\$ 319,50
61	95495	Porta Crachás vertical, com clip removível tipo jacaré, medidas: 70 x 100 mm, cor: Transparente, material: Plástico.	0	1.000	Unid.	100	R\$ 1,270	R\$ 127,00
62	99398	Cordão para Crachá com presilha Clips Jacaré. Cores variadas: Azul, vermelho, verde, amarelo, laranja, cinza e preto a ser definida no ato da compra.	0	0	Unid.	1.000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	CONSUMO		UNIDADE	QUANTIDADE INSTITUCIONAL	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
			ANUAL	QUANTIDADE ATUAL				
63	96716	Prancheta, base e prendedor injetados em poliestireno. Régua na lateral esquerda e na base. Prendedor que não enferruja, não marca o papel e com dentes que prendem fortemente a partir de uma folha. Mola com sistema de segurança evita acidentes. Resistente, fácil de higienizar. Medida 340x240x40mm.	10	37	Unid.	40	R\$ 12,47	R\$ 498,80
64		Bloco de recados autoadesivos, cubo com 400 folhas com 4 cores, medindo 76mm x 76 mm, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.		0	Unid.	300	R\$ 20,46	R\$ 6.138,00
65		Recados autoadesivos (post-it), 04 blocos coloridos, com 100 folhas cada bloco, medindo 38mm x 50 mm aproximadamente, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	212	0	Unid.	600	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00
66	92471	Régua 30 cm, injetada em acrílico cristal incolor de 3 mm de espessura, escala de precisão gravada a quente	72	197	Unid.	300	R\$ 0,77	R\$ 231,00
67	10100	Tesoura de uso geral 08 polegadas, cabo anatômico e emborrachado.	35	43	Unid.	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
68	90261	Tesoura, tipo escolar, cabo plástico sem ponta c/ 13 CM - Cabo: 100% polipropileno; Lâmina de corte: Aço inoxidável. Corte limpo e eficiente; Olhais com formato anatômico. Comprimento: 130 mm.	0	59	Unid.	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20
69	98905	Fita de PVC adesiva para rotuladora/impresora portátil 3M - modelo PL100, 12mmx5,5m cor preto/branco.	1	36	Unid.	30	R\$ 61,99	R\$ 1.859,70
70	10007	Caixa para arquivo morto polionda, cor: amarelo; confeccionada em plástico PP corrugado opaco, com impressão e trava. Formato aproximado: C 347 x A 245 x L 133 (mm).	2591	2.939	Unid.	8.000	R\$ 4,75	R\$ 38.000,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	CONSUMO ANUAL	QUANTIDADE ATUAL	UNIDADE	QUANTIDADE INSTITUCIONAL	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
71	10090	Pasta suspensa kraft 170g/m ² com haste plástica, Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm	0	280	Unid.	400	R\$ 1,91	R\$ 764,00
72	10090	Pasta arquivo, material: cartão kraft, tipo: suspensa, largura: 240 mm, altura: 360 mm, cor: parda, prendedor interno: trilho, características adicionais: visor, haste, cabide, gancho plástico nas extremidade, gramatura: 230 g,m2	0	280	Unid.	200	R\$ 1,88	R\$ 376,00
73	97255	Baterias de Alimentação 3V DC Bateria 3V DC de lítio CR 2032. conforme normativos do INMETRO/CONAMA nº 401 de 4 de novembro de 2008.	10	104	Unid.	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
74	98763	Cadeado Tetra-Chave de 60mm, com dupla trava de segurança, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves	2	16	Unid.	30	R\$ 100,48	R\$ 3.014,40
75	92311	Cadeado Tetra-Chave de 50mm, com dupla trava de segurança, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves	8	8	Unid.	30	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
76	92337	Cadeado de 60mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves	4	22	Unid.	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
77	92336	Cadeado de 50mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	6	31	Unid.	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
78	92335	Cadeado de 40mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	4	26	Unid.	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
79	98762	Cadeado de 30mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	5	36	Unid.	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	CONSUMO ANUAL	QUANTIDADE ATUAL	UNIDADE	QUANTIDADE INSTITUCIONAL	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
80	92334	Cadeado de 20mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	0	44	Unid.	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
81	95189	Quadro de aviso 120X90 com fundo em feltro verde e moldura em alumínio.	0	0	Unid.	100	R\$ 138,60	R\$ 13.860
82	99132	Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico, na cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.	5	0	Unid.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
83	99041	Caixa de Papelão para transporte e acondicionamento; papelão ondulado, com parede simples de 3,6 a 4,0mm de espessura, de acordo com a norma NBR 5985; Caixa normal e colada; Cor interna e externa: Parda; Dimensões aproximadas: 20 x 14 x 7cm (C x L x A). Imagem Ilustrativa	0	0	Unid.	300	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00
84	99042	Envelope de material plástico com bolhas protetora interna, sem transparência impossibilitando a visualização interior, Fechamento em adesivo hot-melt de segurança anti violação, nas dimensões de 26x36 (LXA). Imagem Ilustrativa	0	0	Unid.	50	R\$ 2,56	R\$ 128,00
85	99403	Envelope de Papel Kraft com bolha protetora interna, com lacre adesivo para fechamento, nas dimensões de 29x40 (LXA).	0	0	Unid.	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00
86	99404	Envelope Plástico de Segurança, modelo liso, com aba adesiva, nas dimensões 26x36 (LxA). Cor: Preto ou cinza.	0	0	Unid.	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
87	99405	Plástico Tipo Bolha. Material: plástico; Dimensões: 60cm X 3 Metros; Espessura mínima: mínimo 30 micras; cor: indiferente; transparente: sim.	0	30	Rolo	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
88	99406	Saco Plástico com aba adesivada transparente, nas dimensões: Largura 30 cm x Altura 40cm. Pacote com 100 unidades.	0	0	Pacote	30	R\$ 46,87	R\$ 1.406,10

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	CONSUMO ANUAL	QUANTIDADE ATUAL	UNIDADE	QUANTIDADE INSTITUCIONAL	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
89	99407	Saco Plástico com aba adesivada transparente, nas dimensões: Largura 22 cm x Altura 30cm, pacote com 100 unidades.	0	30	Pacote	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
90	99408	Saco Plástico com aba adesivada transparente, as dimensões: Largura 15 cm x Altura 20cm, pacote com 100 unidades.	0	0	Pacote	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
91		Copo biodegradável ou oxibiodegradável atóxico em PP (polipropileno), desde que seja comprovadamente biodegradável, com capacidade de 180 ml, para líquidos frios e quentes. Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	0	0	Pacote	1.000	R\$ 8,81	R\$ 8.810,00

JUSTIFICATIVAS RELEVANTES:

Itens 27, 30, 36, 42, 45, 53 e 67 e 81 a 91: Não apresentaram consumo no ano de referência (2023) devido a ausência do produto em estoque, por ser recentemente incorporado ao estoque deste Tribunal.

4- IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE E RESPONSÁVEIS

Área Requisitante (Unidade/Setor/Depto):

Integrante Demandante

Nome: José Jaider Sousa Santos

Cargo: Gerente de Bens e Materiais
GEMAT

Lotação:

Integrante Técnico:

Nome: Fábio Rezende Silveira

Cargo: Supervisor Regional

Lotação: SUPAR

Integrante Técnico

Nome: Alexandra Macedo de Souza Oliveira

Cargo: Supervisora Regional

Lotação: GEMAT



Documento assinado eletronicamente por **JOSE JAIDER SOUSA DOS SANTOS, Gerente de Bens e Materiais** em 12/08/2024 às 11:05:41.

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço <http://appgrp.tjac.jus.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270> e informe a chancela TTPX.34PU.C4L8.3PYL

